
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

Uzavření stánku Zmrzlina Lindt,  Husova 339 v Kopřivnici  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (KHS 
MSK) provedla dne 22.8.2018 státní zdravotní dozor v provozovně Zmrzlina Lindt 
v Kopřivnici, Husova 339. 

Provozovatel neoznámil orgánu ochrany veřejného zdraví zahájení potravinářské 
činnosti spočívající ve výrobě a prodeji zmrzliny. Při kontrole bylo zjištěno, že stánek 
neodpovídá požadavkům na provozování potravinářské činnosti - není napojen na 
přívod vody ani na kanalizační systém, pro udržování osobní i provozní hygieny a na 
sanitaci zmrzlinového stroje je používána voda z barelu, bez použití dezinfekčních 
prostředků.  Odpadní voda je zachycována do plastové nádoby a vylévána do 
venkovního prostoru. Není veden žádný výrobní deník, není zřejmé, kdy byla 
zmrzlina vyrobena a do kdy má být spotřebována. Směs na výrobu zmrzliny 
a kornouty jsou uloženy v krabicích na podlaze. Podlaha ani stěny stánku nejsou 
omyvatelné, stěny u zmrzlinového stroje znečistěné. Pro zaměstnance není 
vyčleněno WC ani prostor na odložení oděvů a osobních věcí. 

Vzhledem k nezajištění základních požadavků pro dodržování vysokého stupně 
osobní a provozní hygieny při výrobě zmrzliny byl stánek Zmrzlina Lindt v Kopřivnici 
uzavřen od okamžiku zjištění porušení povinností do doby odstranění závadného 
stavu.  

 
 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/

